

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหมื่นมงคล

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนศรีปิ่นคร้ว อ.เมือง จ.เชียงใหม่

หน่วยงาน งานวิศวกรรม 1 ฝ่ายวิศวกรรม ส่วนออกแบบและก่อสร้าง สำนักการช่าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ทั้งหมด

จำนวน 7 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16

เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย/บาท	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหมื่นมงคล	336,000.00	
	รายละเอียดโครงการ		
	โดยดำเนินการ ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.กว้างประมาณ 2.30-2.80 ม. ความยาวประมาณ 57 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 137 ตร.ม. พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดปากรางกว้าง 0.25 ม. ความยาวประมาณ 57 ม. และเสริมคอนกรีตไหล่ทาง หน้า 0.10 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 15 ตร.ม. ตามแบบแปลนของเทศบาลฯ กำหนด		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	336,000.00	
	สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน		



(.....)

(นายกิติกร ไตคณิตชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



.....

(นายอนันตพงษ์ วัชรปรีดาพล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



.....

(นางสาวรจนา ระวีงภัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ งานวิศวกรรม 1 ฝ่ายวิศวกรรม ส่วนออกแบบและก่อสร้าง สำนักงานช่าง เทศบาลนครเชียงใหม่

ประเภท ปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหมื่นมงคล

เจ้าของงาน เทศบาลนครเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ซอยหมื่นมงคล(ชุมชนศรีบันครัง) อ.เมือง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานวิศวกรรม 1 ฝ่ายวิศวกรรม ส่วนออกแบบและก่อสร้าง สำนักงานช่าง

แบบหมายเลข


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
2.1	ก่อสร้างปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างระบบ ระบายน้ำ ซอยหมื่นมงคล	247,145.00	1.3607	336,290.20	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์				
6	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามข้อกำหนด เงื่อนไขและความจำเป็นต้องมี				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	VAT	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			336,290.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปัดเศษ)			336,000.00	
	ตัวอักษร			สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน	

รวมค่าก่อสร้าง 336,000.00



(นายกิติกร ไตคณิตชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอนันตพงษ์ วัชรปรีดาพล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวรจนา ระวังภัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายการปริมาณงานและราคา

รายการประมาณราคาค่า ปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหมีนมนมคง

สถานที่ก่อสร้าง ซอยหมีนมนมคง(ชุมชนศรีปิ่นศรี) อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย นางสาวจนา ระวังภัย

จังหวัด เชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	57	เมตร						
1.1	งานลูกรื้อพื้นทางเดิมและขนย้าย	201.10	ตร.ม.	-	-	70.00	14,077.00	14,077.00	
1.2	งานเกลี่ยบดอัดพื้นทางเดิม	201.10	ตร.ม.	-	-	20.00	4,022.00	4,022.00	
1.3	ทรายหยาบ(รองพื้น)	12.57	ลบ.ม.	514.02	6,460.59	99.00	1,244.31	7,704.90	
1.4	แบบหล่อคอนกรีต	36.00	ม.	2.44	87.84	4.50	162.00	249.84	
1.5	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 m.#	201.10	ตร.ม.	24.61	4,949.07	5.00	1,005.50	5,954.57	
1.6	เหล็กเสริม DOWEL Ø 15 มม. (SR 24)	69.50	กก.	-	-	3.30	229.35	229.35	คก. ตั้งแต่ 10 - 16 มม.
1.7	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	30.17	ลบ.ม.	1,892.53	57,088.17	306.00	9,230.49	66,318.66	
1.8	ตัดรอยต่อและหยอดยาง	22.80	ม.	20.00	456.00	15.00	342.00	798.00	
	รวมหมวดงานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							100,424.81	

รายการปริมาณงานและราคา

รายการประมาณราคาค่า ปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหมีนงมด :

สถานที่ก่อสร้าง ซอยหมีนงมด(ชุมชนศรีปิ่นศรี) อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

จังหวัด เชียงใหม่

ประมาณราคาโดย นางสาวจนา ระวงษ์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดปากกว้าง 0.25 เมตร								
	ความยาว	57.00	เมตร						
2.1	งานขุดร่องระบายน้ำเดิม	1.00	ม.	-	-	-	-	-	
2.2	งานขุดดิน	0.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	49.50	49.50	
2.3	ทรายหยาบรองพื้น	0.025	ลบ.ม.	514.02	12.85	99.00	2.48	15.33	
2.4	คอนกรีตหยาบ	0.025	ลบ.ม.	1,747.66	43.69	306.00	7.65	51.34	
2.5	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc. (ทรงจุกบาทค์)	0.207	ลบ.ม.	1,892.53	391.75	306.00	63.34	455.10	
2.6	ทรายถมข้างราง	0.118	ลบ.ม.	514.02	60.65	99.00	11.68	72.34	
2.7	ไม้แบบ - ค้ำยัน	2.36	ตร.ม.	-	-	133.00	313.88	313.88	
	ไม้แบบ	0.47	ลบ.พ.	467.29	220.56	-	-	220.56	
	ไม้คร่า+ค้ำยัน	0.142	ลบ.พ.	448.60	63.52	-	-	63.52	
	ตะปู	0.590	กก.	32.39	19.11	-	-	19.11	
2.8	ค่าแรงเหล็กเสริมคอนกรีต	13.16	กก.	-	-	4.10	53.96	53.96	ศก. ไม่เกิน 10 มม.

